



**DOM MAKLERSKI**  
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.

Wydział Analiz Rynkowych

## ANALIZA TECHNICZNA- ZAGRANICZNA SPÓŁKA DNIA

21 stycznia 2025 r.

### Schlumberger Limited (NYSE)

**Symbol:** SLB.

**Przedmiot działalności:** Schlumberger to największa na świecie firma zajmująca się obsługą pól naftowych, posiadająca doświadczenie w niezliczonych dyscyplinach, w tym w zakresie wydajności zbiorników, budowy odwiertów, zwiększania produkcji, a ostatnio także rozwiązań cyfrowych. Utrzymuje reputację jednego z wiodących innowatorów w branży, dzięki czemu zdobył dominujący udział na wielu rynkach końcowych.

**Opis:**

Akcjogram SLB (+6,06%) pozytywnie wyróżnił się w miniony piątek na całej tablicy Wall Street, rysując świecę objęcia hossy po silnych wynikach kwartalnych. Otóż spółka świadcząca usługi naftowe przebiła szacunki analityków dotyczące zysku w czwartym kwartale, ponieważ SLB skorzystała na wyższym popycie na swój sprzęt wiertniczy i technologię w Ameryce Północnej oraz na rynkach międzynarodowych. Bez uwzględnienia opłat i kredytów SLB odnotowało zysk w wysokości 92 centów na akcję za kwartał, w porównaniu ze średnią prognozą analityków wynoszącą 90 centów. Co ważne firma ta rozszerza swoją ekspozycję poza ropę i gaz, wykazując znaczną dynamikę wzrostu na rynkach niskoemisyjnych i rozwiązaniach w zakresie infrastruktury centrów danych, generując ponad 850 mln dolarów przychodów w 2024 r. Ponadto Dział Systemów Produkcyjnych SLB odnotował wzrost o 24%, czemu towarzyszył dwucyfrowy wzrost przychodów z systemów nawierzchniowych, ukończeń i sztucznych wind. Co najważniejsze dla inwestorów przychody z rozwiązań cyfrowych wzrosły o 20% w całym roku, przekraczając zakładane cele, dzięki strategicznym partnerstwom i zwiększonemu zapotrzebowaniu na przetwarzanie w chmurze i sztuczną inteligencję. Widać, że rozwiązania AI oraz ww. zapotrzebowania rynku uruchomiły w SLB drugi silnik dla poprawy fundamentów. Jej mocne zdywersyfikowanie portfela pozwala na dalsze, intratne performowanie. Technicznie patrząc kurs SLB znajduje się 19,33% powyżej dołka z 52 tygodni, więc byki szykują się do zasygnalizowania wejścia w życie hossy, jeśli to wskazanie przekroczy magiczną barierę +20%. Znacznie szybsze, klasyczne ujęcie już pokazało złamanie linii bessy a sygnałna RSI (14) wykroczyła na północ przez spadkową linię. Tym samym aktywowana została pozytywna zbieżność na szybkim, dziennym RSI (14) w stosunku do poruszania się kursu czy też względem zanegowanego, pro-spadkowego układu price action. Niedźwiedzie powinny zacząć respektować nowy trend, który także widać w wykazany fundamentach firmy SLB. Sztuczna inteligencja zasadniczo zmienia dynamikę branży spółki SLB, choć jej potencjał transformacyjny jest hamowany przez złożoność ekosystemów danych. Niemniej od przyspieszenia trwającej transformacji cyfrowej zależy sporo kondycja SLB, więc trzeba śledzić momentum na kursie tych akcji, gdzie często mamy ruchy wstępujące czy wyprzedzające a następnie weryfikujące postawione hipotezy czy założenia graczy. Pamiętajmy, że przebicie serii wsparć 41,51 – 39,59 – 38,73 \$ oznaczałoby spoglądanie w średnim terminie na pivot 36,70 \$.

**Waluta notowań:** USD;

**Opór:** 44,05 – 45,79 – 48,34 – 48,94; **Wsparcie:** 41,51 – 39,59 – 38,73 – 36,70;

**Tendencja odczytywana na podstawie wskaźników DMI / ADX / RSI:** Umiarkowana tendencja wzrostowa.



Sporządził: Michał Pietrzyca

Nota prawna:

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, **nie stanowi rekomendacji** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. **Niniejszy komentarz jest publikacją handlową** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów giełdowych bez uwzględnienia jakiegokolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie [www.bossa.pl](http://www.bossa.pl) w celu promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej [bossa.pl](http://bossa.pl) w dziale Dokumenty.

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu dźwigni finansowej. **69% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD u niniejszego dostawcy.** Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa.